为支持各地加强“三区三州”等深度贫困地区农村贫困人口医疗保障工作，提高医疗救助水平，根据《中共青海省委办公厅 青海省人民政府办公厅印发<关于加快推进深度贫困地区脱贫攻坚实施方案>的通知》（青办字〔2017〕91号）和《财政部 医保局 卫生健康委关于下达2019年中央财政医疗救助补助资金预算的通知》（财社〔2019〕37号），经研究，现下达你地区2019年第三批城乡医疗救助补助资金       万元（详见附件1），并将有关事项通知如下：
此次下达的医疗救助补助资金，专门用于各地通过医疗救助制度对“三区三州”深度贫困地区农村贫困人口经城乡居民基本医疗保险和大病保险报销后的个人自付医疗费用给予倾斜救助，进一步减轻农村贫困人口医疗负担。一般公共预算请列入2019年收入科目：1100249，卫生健康共同财政事权转移支付收入，支出功能分类科目：2101301，城乡医疗救助。政府预算支出经济分类科目：509，对个人和家庭的补助；部门预算支出经济分类科目：303，对个人和家庭的补助。
为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，按照《中共青海省委 青海省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（青发〔2019〕11号）要求，请对照区域绩效目标（详见附件2）认真开展绩效自评，确保年度绩效目标如期实现。
各地要严格按照《青海省城乡医疗救助基金管理办法》（青财社字[2014]529号）规定，规范城乡医疗救助基金管理工作程序，确保医疗救助对象得到及时救助。提高深度贫困地区农村贫困人口医疗保障水平补助资金应纳入城乡医疗救助基金管理，在统筹地区社会保险基金财政专户中实行独立核算，专款专用。
1